
1 
 

                        

 
Uzávěrka Pá 26. června 2020 12:00 SEČ (ÚOCHB uzávěrka Po 22. června 2020)  

Název výzvy Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2020 – 2026 

www http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/verejna-soutez-2021-2024_4145_3.html 
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-
podporu-mz-na-leta-2021-2024 

Zaměřeno na Projekty aplikovaného výzkumu ve zdravotnictví (min. 80 % aplikovaného výzkum a min. 
20% základního výzkumu). 
Tato soutěž je přednostně zaměřena na následující problematiky: 

 stárnutí populace 

 civilizační onemocnění 

 infekce a antimikrobiální rezistence 

 rozvoj nových biotechnologií 

 hledání nových molekul s terapeutickými účinky 

 informační a komunikační technologie ve zdravotnictví 

Navrhovatel/é Vědečtí pracovníci s akademickým titulem Ph.D. nebo jeho ekvivalentem  
Program je rozdělen na 2 podprogramy: 
1) projekty tzv. standardní 
2) projekty pro mladé výzkumníky (nejvýše 35 let v roce podání návrhu projektu) 

Hostitelská organizace Výzkumné instituce, university, univerzitní nemocnice a specializovaná zdravotnická 
zařízení, podniky a další právnické osoby zabývající se výzkumem a vývojem. 
V návrhu projektu musí být uveden pouze jeden uchazeč; spolupráce s jedním i více 
spoluuchazeči je možná. 

Tým Řešitelské týmy: výzkumní pracovníci, postdoktorandi, studenti, techničtí a administrativní 
pracovníci, zaměstnanci nemocnic, zdravotnických zařízení a podniků. 

Očekávané výsledky Podporovány pouze ty projekty, které předpokládají dosažení min. 1 hlavního a min. 
1 vedlejšího výsledku výzkumu a vývoje; příp. 2 hlavních výsledků; 1 výsledek v prestižním 
mezinárodním časopise (1. kvartil dle Metodika 2017+) 
Za hlavní výsledek se považuje: recenzovaný odborný článek v časopise s IF (Jimp Article), 
užitný vzor (F); patent (P); prototyp, funkční vzorek (G); Software (R);  metodika, léčebný 
postup (N); poloprovoz, ověřená technologie (Z); 
Za vedlejší výsledek se považuje: recenzovaný odborný článek (Jimp  Review, Letter;  Jsc);  
 odborná kniha (B); kapitola v knize (C); článek ve sborníku (D) 
Ostatní výsledky: recenzovaný odborný článek (Jost); organizace konference (M) nebo 
workshopu W); ostatní výsledky (O). 

Vyhlášení 13. května 2020 

ÚOCHB uzávěrka Po 22. června 2020 

Uzávěrka Pá 26. června 2020 12:00 SEČ  

Výsledky hodnocení 19. února 2021 

Podepsání smlouvy  

Zahájení realizace 01. května 2021 

Ukončení realizace 31. prosince 2024 

Udržitelnost Implementační plán 

Reportování Průběžná zpráva o řešení projektu (každoročně 15. ledna následujícího kalendářního roku) 
Závěrečná zpráva o řešení projektu s implementačním plánem (31. ledna 2025) 

Délka projektu (min-
max) 

1. května 2021 – 31. prosince 2024 (44 měsíců) 

Alokace výzvy Celkem 1 350 mil. Kč (2021: 300 mil. Kč)  

Rozpočet projektu (m-
m) 

Limit není stanoven 

Úspěšnost 25,5% 

Uznatelné náklady Přímé náklady: osobní náklady, investiční náklady, ostatní provozní náklady (materiální 
náklady, cestovné, nemateriální náklady, náklady na ostatní služby, náklady na klinické a 
experimentální studie, patentové a licenční náklady) 
nepřímé náklady: režie – max. 20% součtu osobních a ostatních provozních nákladů) 

Podpora Výzkumné organizace: 100% 
Podniky: základní výzkum 100%, průmyslový výzkum 50-70%, experimentální vývoj 25-
45% 

Způsob financování Ex-ante (do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy/od začátku roku) 

Jazyk žádosti Český a anglický jazyk 

http://www.mzcr.cz/Odbornik/obsah/verejna-soutez-2021-2024_4145_3.html
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2021-2024
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2021-2024


2 
 

Poskytovatel Agentura pro zdravotnický výzkum (AZV) http://www.azvcr.cz/; Ministerstva zdravotnictví 
ČR www.mzcr.cz; 
Podávání návrhů projektů - aplikace (ISVP): http://eregpublic.ksrzis.cz/; 
Dotazy: helpdesk@azvcz.cz; Lenka Krafkova; lenka.krafkova@mzcr.cz; 222 972 318 
Technická pomoc pro ISVP: helpdesk.registry@uzis.cz;  222 269 999 

Kód výzvy AZV VES2021 

Informace AZV podporuje projekty aplikovaného výzkum ve zdravotnictví zaměřené na řešení 
problémů spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí lidských onemocnění. Řešení 
projektu může obsahovat i nezbytné činnosti základního výzkumu, pokud jsou nezbytné pro 
získání výsledků aplikovaného výzkumu.  

Podmínky & omezení Elektronická verze návrhu projektu musí být vyplněna prostřednictvím aplikace ISVP. 
http://eregpublic.ksrzis.cz/). Finální návrh projektu musí být odeslán prostřednictvím datové 
schránky, Maximální velikost souboru (včetně všech příloh) je omezena 10MB.  
Navrhovatel/ spolunavrhovatel projektu musí mít akademický titul Ph.D. nebo jeho 
ekvivalent. 
Je možné podávat 2 typy návrhů projektů (rozlišení věkem navrhovatele):  
a) projekty tzv. standardní  
b) projekty pro mladé výzkumníky (navrhovatel i členové týmu do 35 let) 
Podíl základního výzkumu může tvořit maximálně 20 % činností návrhu projektu a zároveň 
maximálně 20 % způsobilých nákladů návrhu projektu, minimálně 80 % činností návrhu 
projektu a zároveň minimálně 80 % způsobilých nákladů návrhu projektu musí tvořit 
aplikovaný výzkum.  
Táž fyzická osoba může v této veřejné soutěži vystupovat pouze u jednoho návrhu projektu 
jako navrhovatel a u jednoho návrhu projektu jako spolunavrhovatel. 
Minimální výši úvazku na jednom projektu u jednoho zaměstnavatele pro řešitele i 
spoluřešitele ve výši 0,2. Nulová výše úvazku se nepřipouští; Součet všech úvazků 
hrazených z účelové podpory AZV může u jednoho pracovníka činit maximálně 100 % 
úvazku.  
Max. výše celkové dotace AZV na projekt na cestovné je pro 1. rok projektu max. 80 000 
Kč, v dalších letech projektu max. 150 000 Kč. 
Je nutné dodržet předepsanou osnovu Části C1 – popis projektu: a) úvod, shrnutí 
současného stavu poznání, cíl projektu, metodika, časový harmonogram, očekávané 
výsledky, spolupráce, informace o připravenosti navrhovatele, spolunavrhovatelů a jejich 
pracovišť, možnosti kooperací, zdůvodnění účasti všech spolunavrhovatelů a uvedených 
spolupracovníků, odkazy na použitou literaturu. 
Návrh smí obsahovat pouze povolené přílohy uvedené na str. 29 Zadávací dokumentace, 
přidání dalších příloh bude důvodem k vyřazení z formálních důvodů. 

Žádost obsahuje Elektronická verze návrhu projektu musí být vyplněna prostřednictvím aplikace ISVP. 
Část A – základní údaje a abstrakt (2 000 znaků včetně mezer, název (250 znaků), min. tři  
klíčová slova, cíle projektu (2 000 znaků), harmonogram, předpokládané výsledky projektu               
Část B – finanční prostředky (celkové, rozpis), včetně zdůvodnění  
Část C1 – zdůvodnění návrhu projektu (PDF, max. 10 str.; 3MB) – anglicky 
Část C2 – celkové počty výsledků navrhovatele/spolunavrhovatelů 
Část D1 - životopisy navrhovatele a spolunavrhovatelů (PDF, max. 2 str. /osoba) - anglicky 
Část D2 – bibliografie navrhovatelů a spolunavrhovatelů (vč. 8 významných výsledků)  
Část E – informace o dalších projektech navrhovatele a spolunavrhovatelů (za 3 roky) 
Přílohy: 
Čestná prohlášení k dokázání způsobilosti a SÚKL (zajistí Projektová kancelář) 
Speciální oprávnění (používání pokusných zvířat, GMO, klinické studie, atd.) 
Návrh smlouvy o spolupráci mezi uchazečem a dalšími účastníky – v případě potřeby 
Finální návrh projektu musí být po finalizaci v aplikaci ISVP odeslán prostřednictvím datové 
schránky (zajistí Projektová kancelář). 

Kritéria hodnocení Kvalita navrhovatele (odborné schopnosti, dosavadní výsledky, institucionální a technické 
zázemí); 
Kvalita návrhu projektu (cíle, způsob řešení, výstupy, zahraniční spolupráce, soulad 
s Národními prioritami orientovaného Výzkumu, vývoje a inovací, RIS3 Strategie, atd. 

Výzkumná oblast Zdravotnický výzkum ve 3 oblastech: Vznik a rozvoj chorob; Nové diagnostické a 
terapeutické metody a Epidemiologie a prevence nejzávažnějších chorob.  

Seminář výzvy   

IOCB kontakt V případě zájmu o podání grantu kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  
Zajistíme Vám založení uživatelského účtu v aplikaci ISVP. 
Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Kontaktujte nás prostřednictvím: projectoffice@uochb.cas.cz 

Dokumenty ke stažení AZV2021 Souhrn  (in Czech) 

AZV2021_Zadávací dokumentace  (in Czech) 

 

http://www.azvcr.cz/
http://www.mzcr.cz/
http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:helpdesk@azvcz.cz
mailto:lenka.krafkova@mzcr.cz
mailto:helpdesk.registry@uzis.cz
http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:projectoffice@uochb.cas.cz

